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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvilke afgifter en elbilejer betaler for el i hjemmet til elbilen, 

og hvilke de får refunderet for henholdsvis et firma som Clever og OK eller et firma som 

f.eks. Åbenlyst? 

 

Svar 

Der betales elafgift til statskassen af elektricitet, der forbruges her i landet efter lov om af-

gift af elektricitet.  

 

Der skal betales 0,8 øre pr. kWh forbrugt elektricitet, der ligger over 4.000 kWh årligt i 

husholdninger, som opvarmes ved elektricitet. For alt andet forbrug i husholdninger beta-

les der 72,0 øre pr. kWh i 2025.  

 

Der eksisterer desuden en særordning for godtgørelse af elafgift ved opladning af elbiler. 

Med særordningen kan ladeoperatører få godtgjort elafgift af elektricitet forbrugt til op-

ladning af batterier til registrerede elbiler på de af virksomheden drevne ladestandere, når 

ladestanderen drives for virksomhedens regning og risiko, og virksomheden er involveret 

i driften heraf. Ladeoperatøreren skal således alene betale elafgift med 0,4 øre pr. kWh.  

 

Det er en betingelse for at opnå godtgørelse, at det kan dokumenteres, at den afgiftsplig-

tige elektricitet er forbrugt til opladning af en elbil via ladestanderen, og at afgiften faktisk 

er betalt. Særordningen kan udnyttes i forbindelse med et abonnement, hvor en husstand 

med elbil køber opladningsydelse hos en virksomhed. Her kan ladeoperatøreren vælge at 

videresende godtgørelsen til ejeren af elbilen, hvilket giver en afgiftsfordel, da en hus-

stands elforbrug i udgangspunkt er pålagt almindelig elafgift. Særordningen udløber ved 

udgangen af 2030. 
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